
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

    

RESOLUÇÃO N.º 024/2018-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO
DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em substituição,  no uso de suas atribuições
legais e,

CONSIDERANDO o ATO PGJ n.º 080/2018, de
15.05.2018, por meio do qual o Exmo. Sr. Procurador-Geral
de  Justiça,  Dr.  Carlos  Fábio  Braga  Monteiro,  demitiu  o
servidor  Allen George Rodrigues  Chaves,  nos  termos do
art. 18, inciso XIII, da Lei nº 3.960/2013, da referida data;

CONSIDERANDO o  recurso  formulado  pelo
Sr.  Allen  George  Rodrigues  Chaves,  protocolado  sob  n.º
2018.007561  (SEI),  em  25/05/2018,  contra  o  ATO  PGJ  n.º
080/2018;

CONSIDERANDO  a  autuação  do
Procedimento Interno n.º 1249668.2018.PGJ;

CONSIDERANDO  o impedimento do Exmo.
Sr.  Procurador-Geral  de  Justiça,  Dr.  Carlos  Fábio  Braga
Monteiro, autor da decisão guerreada;

CONSIDERANDO  o  Processo  SEI  n.º
2017.004155,  que  trata  tanto  da  Sindicância,  quanto  do
Processo  Administrativo  Disciplinar  em  face  do  ex-
servidor, o Sr. Allen George Rodrigues Chaves;

CONSIDERANDO o voto do ilustre relator, o
Exmo. Sr. Procurador de Justiça, Dr. Francisco das Chagas
Santiago  da  Cruz,  no  sentido  de  negar  provimento  ao
pedido formulado pelo recorrente;

CONSIDERANDO  a  decisão,  por
unanimidade dos presentes, em sessão ordinária do egrégio

Resolução n.º 024.2018.CPJ.1260130.2018.9640
Pág. 1 de 3



COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

Colégio  de  Procuradores  de  Justiça,  realizada  em  03  de
agosto de 2018;

RESOLVE:

CONHECER e  NEGAR  PROVIMENTO ao
recurso  protocolado  sob  n.º  2018.007561  (SEI),  em
25/05/2018, contra o ATO PGJ n.º 080/208, por meio do qual
o Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, Dr. Carlos Fábio
Braga Monteiro, nos termos do art. 18, inciso XIII, da Lei n.º
3.960/2013, demitiu o Sr.  ALLEN GEORGE RODRIGUES
CHAVES, recorrente.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA em
Manaus (Am.), 03 de agosto de 2018.

SANDRA CAL OLIVEIRA
Presidente do e. CPJ, em substituição

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO 
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

Resolução n.º 024.2018.CPJ.1260130.2018.9640
Pág. 2 de 3



COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Membro e Relator

 
PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO

Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro 

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

Resolução n.º 024.2018.CPJ.1260130.2018.9640
Pág. 3 de 3


	RESOLUÇÃO N.º 024/2018-CPJ

